

Politikere vil ikke folkeskolen

Debat

Lærerne i Holbæk Kommunes folkeskoler arbejder dagligt hårdt på at gøre eleverne så dygtige som overhovedet muligt, på at gøre eleverne uddannelsesparate og på at skabe god trivsel. Det er et stort og vigtigt arbejde, som foregår i samarbejde med elever, forældre og skoleledelser. Sådan et arbejde kræver også nogle ordentlige rammer for at kunne lykkes for alvor. Disse rammer har de seneste fire år desværre ikke været til stede i folkeskolen i Holbæk.

På onsdagens byrådsmøde var der et forslag om at gå ind i forhandlinger for

at give lærerne bedre muligheder for at lykkes med deres vigtige arbejde.

At det er på høje tid at tage situationen alvorligt, ses ved lærerflugt fra folkeskolen i Holbæk, og at lærere udefra ikke søger stillinger i Holbæk på grund af de vilkår, man tilbyder dem.

Socialdemokratiet, Radikale Venstre og Enhedslisten havde foreslået, at der skulle arbejdes for at indgå en aftale, som kunne sikre lærerne vilkår, som ville kunne føre til, at eleverne ville få forbedrede muligheder for at forlade skolen med bedre resultater, end det er tilfældet i dag.

Men et flertal i byrådet bestående af Venstre, Li-

beral Alliance og Dansk Folkeparti valgte at se bort fra, at Holbæk ligger i bunden, når det gælder karaktergennemsnit og også har en bundplacering, når det gælder antallet af unge, der får en ungdomsuddannelse.

Det politiske flertals afvisning af forslaget sker af principielle grunde og med ordene »der er jo ikke sket noget nyt«. Det sidste er uforståeligt og viser en manglende indsigt.

Det er sådan, at næsten 70 af landets 98 kommuner, og her er alle de store - København, Odense, Aarhus og Aalborg - med, nu har lavet en aftale med lærerne, og lokalt er det også tilfældet i Odsherred, Lejre,

Greve og Frederikssund. Så jo, der er sket meget nyt på dette område.

Lærerne vil fortsat udføre deres arbejde med ønsket om at gøre eleverne så dygtige som muligt samtidig med, at de trives i skolen. Men det ville være dejligt med en politisk enighed om, at en måde at prioritere eleverne på er at give lærerne nogle ordentlige rammer for at lykkes med deres arbejde.

Vi brænder for at skabe den bedste skole, gid flertallet af politikere i Holbæk gjorde det samme.

Lærerne har nøglen.

Jens Rohrberg
Holbæk Lærerkreds